
Te Al a. 

REPUBLICA DEL ECUADOR * DIC A 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
  

RESOLUCION N*92.1.2.1. 17 yA - 

JOSE MARIA BORJA GALLEGOS 
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS INTERINO 

Mediante Resolucion N ADM-92409 de 11 de agosto de 1992 

CONSIDERANDO: 

QUE el 19 de octubre de 1992 se ha otorgado ante el Notario Vigesimo 
Octavo Interino del canton Quito la escritura pública de aumento de 
capital, reforma y codificacion de estatutos de "TEXTIQUIM C. LFDA. “7 

QUE el ingeniero Hernan Rosania Benitez en su calidad de Gerente 
de la compañia materia de la presente, con el patrocinio del doctor 
Teocúoro Puertas, ha solicitado la aprobación de la escritura publica, 
a cuyo efecto ha presentado tres copias certificadas de la misma; 

QUE el Departamento de Inspeccion de Compañias de Responsabilidad 
Limitada de la Intendencia de Inspección y Control ha presentado el 
informe favorable N* 50.110 CAL.92.487 de 1 de octubre de 1992; 

QUÉ el Departamento de Carmpañias de Responsabilidad Limitada 
de la intendencia de Derecho Societario, mediante memorando N- 92-1-2-1— 
7125 de 3% oe octubre de 1992 na emitido informe favorable para la 
continuacion del tramite, una vez «que considera que se na dado 
cumplimiento a los requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la Ley; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de capital de ' TEXTIQUIM 

C. LADA. por sí. 29"340. ¿009 con lo que asciende a s/.30'U00.000 dividido 
en 30.000 participaciones de sí 1.000 cada unas y, b) la reforma y 
codificacion de estatetos constantes en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER que un extracto de la indicada escritura 
publica se punlique, por Una Vez, en uno de los diarios de mayor 
circulacion en Quito. Un ejempler de la publicacion deberá entregarse 
á este Despacho. 

ARTICULO TERCERO.” DISPONER que el Notario Vigesimo Octavo del cantón 
Quito tome nota al margen de la matriz de la escritura pública que 
se aprueba, del contenido de la presente resolucion: y siente razon 
de esta anotacion. 

ARTICULO CUARTO. DISPONER «que el Registrador Mercantil del cantón 
Quito: 4) inscriba la refecida escritura publica junto con la presente 
Resolución. archive una copia de dicha escritura y devuelva las restantes 
con la razon de la inscripcion que se ordenaz yYy- b) cumpla con las 
demas prescripciones contenidas en la Ley de Registro y el articulo 
33 del Codigo de Comercio.



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS Toca 
* DIC 28 

a e 

 PEXTIQUIM € LTDA. — 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que el Motario Vigesimo Octavo del cantón 
Guíto anote al margen de la matriz de la escritura publica «ds 20 de 
julio de 1987 por la cuel se constituyo la compañia en referencia 
que ha procedido a atmentar el caplial, retocmar y codificar sus esta- 
tutos, mediante la escritura publica que se aprueba por la presente 
Resolucion y siente fazón de esta anotación. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y fir en la Siperintendencia de Compañias, 

en quito, a 5 NOY 1892 / 

A SER. 

Ve 

 


